
 

    

 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 
 Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

                                         N. 12 DEL 20 LUGLIO 2015 

 

 
 

Oggetto: Approvazione schema di rendiconto 2014. 

 

 

Il Consiglio di amministrazione si riunisce presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il lunedì, 20 luglio 2015, alle ore 16,00. 

 

Il Presidente, Prof. Guido Ziccone, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Prof. Carmelo Giudice, Prof.ssa Graziella 

Seminara, Prof. Antonio Torrisi, Prof. Salvatore Torrisi. 

 

           E’ assente il Consigliere, Sig.na Roberta Ventrice. 

 

       Il Direttore amministrativo, Dott. Francesco Bruno, partecipa alla 

seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  

 

 all’Albo dell'Istituto in data 24 Luglio 2015 

 

         

                                                                               Il Direttore Amministrativo 

                      Dott. Francesco Bruno 



 
 

Oggetto: Approvazione schema di rendiconto 2014. 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 2 del 7 agosto 2014, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014; 

Ritenuto doversi procedere alla approvazione dello schema di rendiconto 2014; 

Preso in esame lo schema del rendiconto 2014, dal quale emergono le 

sottoelencate risultanze finali: 

Fondo di cassa contabile all’1/1/2014    €         0 

Riscossioni (competenza + residui) + € 10.639.233,13 

Pagamenti (competenza + residui)   -  €   9.854.561,24 

Fondo cassa al 31/12/2014    + €      784.671,89 

Somme rimaste a riscuotere al 31/12/2014  + €    2.794.910,21 

Somme rimaste a pagare al 31/12/2014  -  €    2.441.655,05 

Avanzo di Amministrazione al 31/12/2014  + €    1.137.927,05 

Preso atto che il Tesoriere – Monte dei Paschi di Siena, ha presentato il 

conto per l’esercizio 2014 entro i termini stabiliti dalle vigenti disposizioni e 

che le risultanze finali dello stesso coincidono con le risultanze contabili di 

questo Ente; 

Dato atto che il rendiconto 2014 è stato predisposto a norma delle 

disposizioni contenute nell’ordinamento finanziario e contabile di cui al D.Lgs. 

n° 267/2000 e successive modificazioni, nonché delle disposizioni contenute 

nel vigente regolamento di contabilità; 
 

Vista la relazione tecnica al rendiconto 2014; 
 

Visto il regolamento di contabilità; 
 

Visti i pareri resi ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

Parere tecnico: favorevole; 

 

Parere contabile: favorevole; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

 

 Approvare lo schema di rendiconto per l’esercizio finanziario 2014, con 

un avanzo di amministrazione al 31/12/2014 di € 1.137.927,05 scaturente dalle 

sottoelencate voci: 

 Fondo cassa all’1/01/2014    €        0 

Riscossioni in c/competenza    €   8.065.392,81 

Riscossioni in c/residui     €   2.573.840,32 

               + € 10.639.233,13 

 

A dedurre: 

Pagamenti in c/competenza    €  8.177.153,16 

Pagamenti in c/residui     €  1.677.408,08 

- €  9.854.561,24 

 

Fondo cassa al 31 dicembre 2014   €     784.671,89 

 

Somme rimaste a riscuotere (comp. + residui) 

al 31/12/2014           +  €  2.794.910,21 

a dedurre: 

Somme rimaste a pagare (comp. + residui) 

al 31/12/2014            -  €  2.441.655,05 

 

Avanzo di amministrazione al 31/12/2014             €    1.137.927,05 

 

 

Sottoporre all’Assemblea consortile i documenti finanziari, per l’approvazione. 

 

 

Il Direttore Amministrativo                         Il Presidente 

   Dott. Francesco Bruno          Prof. Guido Ziccone 


